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پلمب ۱۰۰ کسب و کار

مریم لطفــی: در یک ماه گذشــته و در تعطیــلات نوروزی، 
بیــش از صد واحــد صنفی به دلیل رعایت نکردن پوشــش 
اســلامی و آنچه به گفته مقامات رعایت شــئونات اسلامی 
گفته می شود، پلمب شــده اند. این در حالی است که علاوه 
بر وضعیت نامناســب اقتصادی و معیشتی حاکم بر جامعه 
که با تعطیلی کســب وکارها وضعیت آنها بدتر می شود، در 
ماه های گذشته حقوق دانان و وکلای دادگستری بارها اعلام 
کرده اند بر اســاس قانون به دلیل تخلف رفتار از ســوی یک 
فــرد، نمی توان یک کســب وکار را تعطیل کرد و اساســا این 

اقدام مغایر با قانون است.
از شش ماه پیش تاکنون حساسیت ها نسبت به موضوع 
حجاب و پوشــش در جامعه بیشتر شــده است. در ماه های 
گذشــته هر چند روز یک بار خبر بررســی طرحی از ســوی 
مجلــس یا دولــت درباره حجــاب مخابره می شــد و همه 
نقل قول های مسئولان از برخورد جدی با متخلفان حکایت 

داشت.
تشکیل «قرارگاه زیست عفیفانه» که با «رویکرد فرهنگی» 
و بــا عضویت همه دســتگاه های فرهنگی اعــم از دولتی و 
خارج از دولت به دنبال عمــل درباره موضوعات اجتماعی 
مانند پوشــش بود، یکی از طرح های خبرساز در اواخر سال 
گذشــته در حوزه حجاب و پوشــش بود. طرح ناظر یک نیز 
یکــی دیگــر از طرح های مربوط به حوزه حجاب اســت که 
به موضوع «کشــف حجــاب» در خودروها می پــردازد و به 
مالــکان خودرویــی که در آن کشــف حجاب کرده باشــند، 
پیامکی مبنی بر تذکر به کشــف حجاب ارســال می شــود. 
طرح جدید «ویژه حجاب» هم از سوی مجلس مطرح شده 
و موســی غضنفرآبادی رئیس کمیســیون قضائی و حقوقی 
مجلس درباره آن گفته بــود: «در این رویکرد، در ابتدا برای 
فرد خاطی، پیامک ارسال می شــود و به او اخطار می دهیم 
و در مرحلــه بعد و در صورت اصرار فــرد بر بی حجابی، او 
را بــا جریمــه روبه رو خواهیــم کرد. در این طرح با کشــف 
حجاب، کارت ملی شــخص مســدود می شود و تا زمانی که 
فرد بی حجاب، جریمه بی حجابی اش را پرداخت نکند، همه 
خدمات اجتماعی او مثل امکان بهره بردن از سیستم بانکی 

کشور و... را از او می گیریم».
یکی دیگر از طرح هایی که در شش ماه گذشته با موضوع 
پوشــش مطرح شــده اســت، طرح جامع حجاب و عفاف 
بود که از ســوی ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر تهیه 
شــده و به همه ادارات ابلاغ شده اســت. «طرح ۱۲ ماده ای 
کمیسیون فرهنگی مجلس برای اثربخش کردن قانون عفاف 
و حجاب» نیز از دیگر طرح های خبرساز در این زمینه است.

علاوه بر برخوردهــای متعدد و متنوعی که با افرادی که 
به موضوع پوشــش توجهی ندارند، انجام می شــود، پلمب 
واحدهای صنفی و کســب وکارهایی که در آنها پوشش زنان 
جدی گرفته نمی شــود، یکی دیگر از موضوعات مهمی بود 
که در ماه های گذشته حسابی خبرساز شد و با توجه به اخبار 
منتشرشده در روزهای گذشته به نظر می رسد این مسئله در 

تعطیلات نوروزی به اوج خود رسیده است.
تعطیلی بیش از  ۱۰۰ واحد صنفی

شــاهد مثال آن پلمب بیش از ۴۰ واحد صنفی در کاشان 
به دلیل بی حجابی مشــتریان در حدود یک ماه گذشته است 
که ۱۳ فروردین از ســوی ســرهنگ اکبــری، فرمانده ناحیه 
مقاومت ســپاه کاشــان، مطرح شــد. همان روز اعلام شــد 
کــه با اقدام پلیس اماکن این شــهر، یکــی از مجموعه های 
گردشگری کاشان به دلیل رعایت نکردن ماده ۲۷ و ۲۸ قانون 
نظام صنفی و همچنین رعایت نشــدن شــئونات اسلامی از 
سوی مراجعان و گاهی کارکنان این مجموعه با دستور مقام 
قضائی از تاریخ ۱۱ فروردین ۱۴۰۲ تعطیل شــده است. البته 
اعلام شده بود از سه ماه پیش تاکنون، تذکرات متعدد مبنی 
بر رعایت قانون از ســوی فرماندهی انتظامی، اتاق اصناف و 

ســتاد امر به معروف و نهی از منکر به مدیران این مجموعه 
ابلاغ شده بود و آنها توجهی به تذکرات نداشتند.

اما ۱۲ فروردین کسب وکارهای دیگری را هم به تعطیلی 
کشــاند. مهدی آماده، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
دزفول، از پلمب یکی از اماکن گردشــگری این شهر به دلیل 
رعایت نکردن شــئونات اخلاقی خبر داد و علت آن را رقص 
زنان بی  حجاب برشــمرد: «متأســفانه با وجــود تأکیدهای 
صورت گرفته مبنی بر کنترل اماکن و رعایت حجاب، در یکی 
از امکان تاریخی-گردشــگری علاوه بر رعایت نشدن حجاب، 
رقــص خانم های بی حجاب نیز انجام شــده بــود». یک روز 
پیش از آن نیز مدیر نظارت و بازرسی بر اصناف اتاق اصناف 
مرکز فارس از اعمال قانــون در برابر تعداد معدودی واحد 
بستنی فروشی واقع در پشت ارگ کریمخان که فعالیت شان 
به دلیل تخلف در عرضه محصول به صورت سرو در محل با 
شئونات ماه مبارک رمضان مغایر بود، خبر داد و گفت که این 
واحدهای متخلف سرو فالوده-بستنی ارگ کریمخان پلمب 
شده اند. هفتم فروردین هم دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
خوزستان از پلمب دو رستوران معروف در اهواز که مقررات 

قانونی در ماه مبارک رمضان را رعایت نمی کردند، خبر داد.
قزوین هم ازجمله شــهرهایی بود که در یک ماه گذشته 
خبرهای مربوط به موضوع حجاب و پلمب کسب وکارها در 
آن خبرساز بود. پریروز دادســتان قزوین از برخورد قانونی و 
پلمب واحدهای صنفی متخلف در موضوع عفاف و حجاب 
و روزه خــواری در ماه رمضان خبر داد و گفت: «در این مدت 
چنــد واحد صنفــی و مرکز ارائه خدمــات عمومی متخلف 
اعم از رســتوران، فروشــگاه های عرضه کننده پوشاک و... به 
دلیل رعایت نکردن قوانین پلمب شده اند و قطعا در صورت 
اســتمرار این قبیل تخلفات و مشــاهده ترویج بی قانونی از 
ســوی هر فرد و مجموعه ای، دستگاه قضائی بدون اغماض 

با خاطیان برخورد خواهد کرد».
بر اســاس مشــاهدات میدانی در نــوروز ۱۴۰۲ در همه 

ورودی های ســرای سعدالسلطنه در شــهر قزوین که یکی 
از اماکن تاریخی مهم این شــهر اســت و همه ســاله شاهد 
گردشــگران بســیاری اســت، نیروهای انتظامــات از ورود 
گردشــگران بی حجاب جلوگیری می کردند. همچنین همه 
کســبه موظف شــده بودند تا برگه رعایت الزامی حجاب در 
این محیط تاریخی را به دستور اداره نظارت بر اماکن عمومی 
و دادستان قزوین بر شیشــه مغازه خود نصب کنند. یکی از 
کســبه در بازار سعدالسلطنه به «شــرق» می گوید: «گشت 
مــدام بازار را زیر نظر دارد و با هر فروشــنده ای که این برگه 
را بر شیشه مغازه خود نصب نکرده باشد، برخورد می کنند. 
خودم هم چون کلاه به سر می گذارم، تاکنون چند بار احضار 
شــده ام و بار آخر اخطار پلمب مغازه به دلیل رعایت نکردن 

پوشش را دریافت کرده ام».
در آمــل هم وضعیت مشــابهی حاکم اســت. هشــتم 
فروردین فیلمی از رقص مختلــط در یکی از مجموعه های 
تفریحی معروف مختص کودکان در شهرســتان آمل منتشر 
شد که نتیجه  آن پلمب این مجموعه «به دلیل رعایت نشدن 
شــئونات اسلامی و رقص بانوان بدون حجاب در ملأ عام در 
ماه مبارک رمضان» و تشــکیل پرونده قضائی برای مدیریت 
مجموعه از ســوی دادســتانی شهرســتان آمل بود. به نظر 
می رســد نوروز امسال ســخت گیری ها در مقوله پوشش در 

همه شهرها بیش از گذشته بوده است.
اتاق اصناف اســتان همدان هم پیــش از آن بر آمادگی 
خود در مورد برخورد با واحدهایی که به موضوع پوشــش 
توجهی ندارنــد تأکید و بدون تعارف اعــلام کرده بود: «آن 
دســته از واحدهــای صنفی کــه قانون حجــاب را رعایت 
نکننــد، پلمب خواهند شــد». محمد ارغــوان، رئیس اتاق 
اصناف مرکز اســتان همدان در این باره بــه فارس گفته بود: 
«بی حرمتــی به حجاب در جامعه بــزرگ اصناف و بازاریان 
همدان تحمل نمی شــود. بــه همین منظور بــا واحدهای 
صنفــی که قانون حجــاب را رعایــت نکنند برخــورد لازم 

صورت خواهد گرفت. معدود واحدهایی که شعائر اسلامی 
را رعایــت نمی کنند، عضو خانواده بــزرگ اصناف و بازاریان 
همدان نیســتند و به هیچ عنوان مــورد تأیید نخواهند بود و 
در ایــن میان اتاق اصناف به عنوان نماینده اصناف و بازاریان 
و تشــکل های صنفی در اجرای قانون چشم پوشی نخواهد 
کــرد. از واحدهــای صنفی تقاضا می کنیــم رعایت عفاف و 
حجاب را در دســتور کار خود قرار دهند، در غیر این صورت 
واحد متخلف مشــمول برخورد قانونی از جمله پلمب قرار 

خواهد گرفت».
هشــتم فروردیــن رئیس پلیس اماکن اســتان لرســتان 
هم اعلام کرد هشــت واحــد صنفی در خرم آبــاد به دلیل 
رعایت نکردن شــئونات ماه رمضان پلمب شدند. پیش از آن 
فرمانده انتظامی اســفراین هم از پلمــب پنج واحد صنفی 
متخلف در این شهرســتان خبر داده بود. ۹ فروردین مدیرکل 
صمت اســتان گیلان با بیان اینکه پلمب پنج واحد صنفی با 
نصب بنر در راســتای اجرای مصوبه کمیسیون نظارت مرکز 
استان در روز چهارشنبه ۹ فروردین صورت گرفته است، گفت 
که متصدیان خدمــات در واحدهای صنفــی در زمینه های 
ابزاریــراق و  پیتزافروشــی، قهوه فروشــی،  عینک فروشــی، 
اسباب بازی فروشــی نسبت به هنجارهای اجتماعی حجاب 
و عفاف بی توجه بودند که منجر به پلمب واحدهای مذکور 
شد. ۱۱ فروردین خبر پلمب سه واحد صنفی متخلف در مانه 
و ســملقان در استان خراســان جنوبی به علت عدم رعایت 
شــئونات اسلامی اعلام شد. دیروز و در آخرین روز تعطیلات 
نورورز ۱۴۰۲ نیز روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر بابلسر از پلمب شــش واحد صنفی در این شهرستان 
به علت رعایت نکردن شــئونات اسلامی در روز های گذشته 

خبر داد.
البته پیش از تعطیلات و در اســفند نیــز خبر تعطیلی یا 
پلمب مجموعه های مختلف به دلیل رعایت نکردن موضوع 
حجاب کم نبوده اســت. مانند پلمــب بزرگ ترین اکوکمپ 

دوشنبه
۱۴ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۲

کویری ایران در متین آباد که ۲۳ اســفند ۱۴۰۱ اعلام شــد به 
دلیل رعایت نکردن موازین حجاب از سوی مسافران تعطیل 
شده یا پلمب یک فروشگاه زنجیره ای در پردیس که به علت 

بی حجابی فروشندگان آن انجام شده بود.
پلمــب مجتمع تجــاری «المــاس» در تهران، «ســرای 
عامری ها» به دلیل پذیرش گردشگران بی حجاب در کاشان، 
ســه داروخانه در شهرری، تهران و آمل، یک کافه رستوران و 
یک کلینیک دندان پزشــکی در شیراز و... نیز از دیگر مواردی 
اســت که به علت رعایت نکردن حجاب توسط زنان در یک 

ماه گذشته تعطیل شده بودند.
فعلی خلاف قانون

پلمب گســترده کســب وکارها در ماه های گذشته به ویژه 
در تعطیــلات نــوروزی در حالی انجام می شــود که در این 
مــدت کارشناســان، حقوق دانان و وکلا بارهــا در این زمینه 

توضیحاتی داده و این اقدام را مغایر با قانون می دادند.
حسن کیا، وکیل دادگستری، در این باره به خبرآنلاین گفته 
اســت: «یک اصل کلــی داریم به نام اصل شــخصی بودن 
جرم و مجازات. توجه داشــته باشید، قانون گذار گفته است 
مجازات یا برای مباشــر جرم است یا شرکای جرم یا معاون 
جرم به عنوان کســی که انجام جرم را تســهیل کرده است؛ 
به جز این افــراد نمی توانیم افــراد دیگر را مجــازات کنیم. 
قانون گذار هم جایی نگفته که ما می توانیم کشــف حجاب 
یک پرســنل یا مشــتری را دســتاویزی کنیم برای بســتن و 

پلمب کردن یک مرکز خرید».
او ادامــه می دهــد: «همان طور که در قانون گفته شــده 
حجاب یک مســئله شــخصی اســت؛ یعنی اگر شهروندی 
حجــاب مدنظر را رعایــت نکنــد، قانون بــرای همان فرد 
مجازات در نظر گرفته اســت، اما اینکــه بخواهیم مجازات 
حجاب را به اماکن خصوصی و عمومی که به مردم خدمات 
ارائه می دهند تســری دهیــم، قانونی نیســت. اماکن نهایتا 
می توانند بر روی کارکنان خودشــان نظارتی داشــته باشند، 
اما درباره کســانی  که به آنجا مراجعــه می کنند این امکان 
وجود ندارد؛ چراکه مثلا نیروی انتظامی نیستند که بخواهند 
اقدامــی انجام دهنــد. اینکه به  علت عــدم رعایت حجاب 
توســط مشتریان یک مرکز را تعطیل کنیم، آن هم مرکزی که 
افراد زیادی در آن شــاغل هســتند، با حقوق آن افراد مغایر 
اســت. هیچ جای قانون نیز نگفته که اگر یک مشتری بدون 
حجاب به یک مغازه یا مرکز خرید مراجعه کند، می شود آن 

مرکز را پلمب کرد».
کیا با بیان یک وضعیت مشابه توضیح داده: «تصور کنید 
در یک مرکز جرم دیگری اتفاق بیفتد، مثلا عده ای با یکدیگر 
درگیر شــوند یا یکی علیه دیگری ســلاح ســرد مانند چاقو 
بکشــد، آیا در این موارد آن مرکــز را پلمب می کنند؟ درباره 
حجاب هم همین اســتدلال وجود دارد؛ اگر عدم حجاب را 
یــک جرم از منظر قانــون در نظر بگیریــم، نهایت یک جرم 
قانونی اســت که برای همان شــخصی که رعایت نمی کند 
مجازات در نظر گرفته می شــود و، تســری ایــن موضوع به 

موارد دیگر مانند پلمب کردن مبنای قانونی ندارد».
محمدصالــح نقره کار، وکیــل دادگســتری و حقوق دان 
نیــز در این باره گفتــه: «نکته حائز اهمیت این اســت که در 
سیاســت گذاری عمومی اصل بر رفع موانع کسب وکار است 
و با لحاظ اینکه در هــر صنفی رعایت نظامات مربوطه جزء 
تکالیف واحدهای تجاری و اداری یا هر چیزی به عنوان واحد 
خدماتی تلقی می شود، باید نظامات انجام شود. منتها اینکه 
اعمال محدودیت های مرتبط با حوزه اصناف توســط برخی 
از مراجع به آنها انجام شــود به نظر می رســد اقدام خلاف 
قانون اســت و با اصل آزادی فعالیت صنوف و مجموعه در 

تناقض است».
او به ایلنا تأکید کرده اســت: «علی القاعده مرجع قضائی 
بایــد هر فعل یا ترک فعلی را کــه باعث محدودیت حقوق 
شهروندان شود، مورد تعقیب قرار دهد و در برخی از موارد 
اینها جنبه عمومی دارد. به نظر می آید باید از مرجع قضائی 
خواست نســبت به گزارش هایی که باعث ایجاد محدودیت 
در فعالیت کسب وکار شهروندان به خصوص در آستانه عید 
و شــرایط بحرانی اقتصادی که مشکلاتی برای مردم صنوف 
وجود دارد شــده، بیشتر تأمل کنند و باید تأکید کرد که حفظ 
مانع زدایی از کسب وکار و فعالیت های صنوف باید در دستور 

کار مرجع قضائی و انتظامی قرار گیرد».

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

انگلیســی- آلبومی با آواز محمدرضا شــجریان- ســنگ 
آســیاب ۹- ماچ- نرده- حمل و نقــل ۱۰- خلوص نیت- 
زیبــارو- نوعی پارچه براق و لطیــف ۱۱- پایتخت بحرین- 
ســازمان، نهاد ۱۲- نگهداری- کوچک و ناچیز- بازداشت 

قانونی ۱۳- لوله بلند برای کشــیدن اتومبیل ازکارافتاده- 
خانــه خدا- روشــنایی ها ۱۴- امر به رفتــن دارد- تریاک- 
گوشه ای در دستگاه نوا ۱۵- با اعتبار- اداره ای از تشکیلات 

قضائی- آخرین یک رقمی  افقی: 
 ۱- در قدیم شــغلش شســتن لباس بــود- صبور- 
ســخت و شدید ۲- ســیاه پوش عدالت خواه- از تداول 
افتاده- از ارکان نماز ۳- موفق در انجام کاری- شهری 
در آذربایجان غربی ۴- کاری که نیاز به استخاره ندارد- 
باد بســیار گرم- میدان مرکزی تهران ۵- اداره رسیدگی 
به موقوفات- دســت از کار کشــیدن گروهی به نشانه 
اعتراض- عظمت ۶- از جشنواره های باشکوه سینما- 
تقویم- پشــت گرم ۷- یگانه- بتن مسلح-  سازی زهی 
زخمه ای ۸- نیروی یاری رســان- طعام عروسی- پایه 
و اســاس ۹- پیامبران- رســتنی- آبادی در میان کویر 
۱۰- ســاکن کره زمین- شرق شناس- کافی ۱۱- مخفف 
اگــر- پی درپی- فلزی کــه بــر روی آن تصویری برای 
چاپ حک می شود ۱۲- شــهری در آذربایجان غربی-

کتاب قانــون مغولان- ســوره زنان ۱۳- آنچــه بر اثر 
پرشــدن ظرفی بیرون بریزد- پایتخت گامبیا ۱۴- بدون 
برنامه ریــزی- ســاختمان- خــط تلفــن ۱۵- غــذای 

خرگوش- شهری در استان کرمانشاه- آبگیر 
عمودی: 

۱- ســوغات اصفهان- رمانی نوشته ایوان تورگنیف 
روســی- مهیــا ۲- ورم غده هــای بزاقــی بناگــوش- 
ریشــخند- ضمیــر انگلیســی ۳- فویــل نــازک برای 
طلاکوبی روی جلد کتاب- بدون آستر- معروف ۴- قوم 
سفیدپوست از نژاد اســلاو- ورزش برفی- دانشگاهی 
معتبر در انگلســتان ۵- نمک اسید فسفریک- از آلات 
موســیقی غربی ۶- بوی خوش- از بــرادران حضرت 
یوسف(ع)- امانت ۷- روســتای صخره ای آذربایجان 
شرقی- شــتر بی کوهان- سوره سی ونهم قرآن ۸- بله 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴۶۴      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۴۶۳

 سودوکو سخت ۳۴۶۰

 سودوکو ساده ۳۴۶۰

بنا بر اعلام دادستانی و نیروی انتظامی، در یک ماه گذشته بیش از ۱۰۰ واحد صنفی در شهرهای مختلف به دلیل رعایت نکردن حجاب پلمب شده اند


